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PROGNOZA DEMOGRAFICZNA 

Z uwagi na zbyt małą próbę mieszkańców na obszarach zmiany studium, analizę 

demograficzną sporządzono dla całej gminy, przy wykorzystaniu najbardziej 

aktualnych danych (np. Prognoza Demograficzna na lata 2014 – 2050, Spis 

Powszechny z 2011 itd.) dostępnych na stronach Głównego Urzędu Statystycznego. 

ZAŁOŻENIA DO PROGNOZY 

Analiza płodno ści 

Przewidywanie wielkości urodzeń należy do najistotniejszych i najtrudniejszych 

zadań w prognozowaniu demograficznym. Poziom urodzeń zależy od liczby oraz 

struktury kobiet w wieku rozrodczym oraz intensywności urodzeń w danym wieku. 

Prognoza struktury kobiet nie nastręcza większej trudności, gdyż w większości 

horyzontu czasowego przewidywań oparta jest na generacjach żyjących, które 

poddaje się postarzeniu. Ponieważ w wieku rozrodczym 15-49 lat wskaźnik przeżycia 

jednostki jest bardzo wysoki (bo prawdopodobieństwo zgonu jest bardzo małe), 

dlatego błędy w szacunku liczebności kobiet są zwykle bardzo niewielki. W 

przypadku prognozowania płodności, występuje dużo większa niepewność, 

wynikająca z faktu, że zachowania prokreacyjne (indywidualna skłonność, 

intensywność urodzeń) zależą od wielu czynników społeczno-ekonomicznych i 

kulturowych. Dlatego w prognozowaniu płodności stosuje się zarówno metody 

statycznego których zalicza się techniki ekstrapolacji i interpolacji, metody 

heurystyczne czyli eksperckie oraz analogowe. W przypadku prognozy dla gminy 

Szczekociny na potrzeby zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego wykorzystano wszystkie wymienione metody w 

następującym zakresie: 

• metoda analogowa i metoda ekspercka – wykorzystanie porównań 

międzynarodowych i krajowych do wyznaczenia populacji i niskiej, średniej i 

wysokiej płodności 

• metody statyczne – oszacowanie trendów współczynników dzietności w 

przeszłości oraz cząstkowych współczynników płodności  i wskazanie ich 

zachowania się w przyszłości (wzrost, spadek, stabilizacja). 
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Analiza cząstkowych współczynników płodności oraz współczynników dzietności w 

przeszłości jest podstawą wszelkich przewidywań płodności. Niestety w przypadku 

pojedynczej gminy takie postępowanie nie jest możliwe, z uwagi na niską liczbę lub 

braki urodzeń w niektórych grupach wieku kobiet oraz często znaczne wahania 

badanych wielkości. Dlatego na potrzeby niniejszej analizy demograficznej 

zdecydowano się wziąć dane dla podregionu sosnowieckiego (w którym położone są 

Szczekociny), który daje wystarczającą „próbę” danych. Poniższy wykres 

przedstawia współczynnik dzietności dla przyjętego podregionu w latach 2002-2014. 

Rysunek 1 Współczynniki dzietno ści kobiet w latach 2002 - 2014 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS. 

Średnia geometryczna współczynnika dzietności kobiet w analizowanych okresie 

wyniosła 1,187. Na podstawie sporządzonych przez specjalistów badań 

demograficznych zdecydowano się na podział: 

• na populację o bardzo niskim poziomie dzietności (poniżej 1,3),  

• średnim poziomie dzietności (1,3-1,5) oraz  

• wysokim poziomie dzietności (powyżej 1,5). 

Zgodnie z Prognozą demograficzną sporządzoną przez Główny Urząd Statyczny w 

2014 roku zakłada się, że współczynnik dzietności kobiet będzie wzrastał w 

następnych latach. Na potrzeby niniejszej prognozy zakłada się trzy warianty wzrostu 

dzietności kobiet, które dla uproszczenia nazwano wariantem niskim, średnim i 

wysokim. 
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Rysunek 2 Warianty dzietno ści kobiet. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS oraz Prognozy Demograficznej na lata 2014 – 2050. 

Niski wariant dzietności kobiet zakłada powolny wzrost dzietności kobiet do poziomu 

1,334. Niemniej jednak poziom dzietności w dłuższej perspektywie nigdy nie 

przekroczy poziomu 1,5. Średni wariant zakłada zbliżenie się współczynnika 

dzietności w 2030 roku do poziomu bliskiego 1,43. Natomiast wysoki wariant zakłada 

przekroczenia poziomu 1,5. 

Zmianę długookresowej tendencji spadkowej współczynnika dzietności obserwuje w 

całej Polsce dopiero od niedawna (2003 rok). Przemiana współczynnika dzietności 

wiąże się ze przeobrażeniami wzorca płodności reprezentowanego przez cząstkowe 

współczynniki płodności. Z obserwacji trendów cząstkowych współczynników wynika, 

że generalnie nastąpił spadek natężenia w początkowych grupach wieku (15-19 i 20-

24), w grupie 25-29 spadek został zahamowany. W starszych grupach wieku, 

szczególnie w grupach (30-34) i (35-39) nastąpiła odwrotna tendencja – wzrostowa. 

Należy dodać, że urodzenia w grupach wieku 20-34 lata stanowią ok. 83% udziału w 

ogólnej liczbie urodzeń. Powstaje pytanie jak długo można spodziewać się takiej 

tendencji wzrostowej współczynnika dzietności i kontynuacji obserwowanych trendów 

cząstkowych współczynników. Odpowiedź na tak postawione pytania jest kluczowa 

dla prognozy. Oczywiste jest, że nie można zastosować czysto statystycznego 

modelu ekstrapolacji trendów dla dalszej przyszłości. W sytuacji, kiedy zmiana 

długookresowej tendencji nastąpiła niedawno, badacze (demografowie), aby 

wyznaczyć spodziewany przebieg zjawiska w przyszłości, analizują dogłębnie 

procesy odpowiedzialne, czy też powiązane z badanym zjawiskiem oraz poszukują 

1

1,1

1,2

1,3

1,4

1,5

1,6

2000 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Niski Średni Wysoki Dane rzeczywiste



5 
 

podobnych uwarunkowań i przemian w innych populacjach, które wcześniej ich 

doświadczyły (metoda ekspercka i analogowa). Pozwala to oszacować graniczny 

poziom, który mogą osiągać analizowane wielkości (np. współczynnik dzietności), jak 

i tempo zmian koniecznych do jej uzyskania. W Polsce przeprowadzono wiele badań 

próbujących wyjaśnić obserwowany spadek, a następnie wzrost współczynnika 

dzietności. Generalnie uważa się, że zmiany w Polsce wynikają z powiązanych ze 

sobą przyczyn kulturowych i społeczno-ekonomicznych. Istnieje silny tzw. konflikt 

strukturalny, polegający na wzroście trudności w łączeniu pracy zawodowej kobiet i 

obowiązków domowych, a zwłaszcza opieką nad dziećmi. Uważa się, że konflikt ten 

wynikać może z niedostosowania organizacji pracy do ról rodzinnych pracowników, a 

szczególnie kobiet oraz ze słabego rozwoju usług opiekuńczych. Kobiety, chcąc 

dostosować się do zmieniających się wymogów rynku pracy, przesuwają decyzje o 

małżeństwie czy rodzeniu dzieci. Obserwowany od niedawna wzrost współczynników 

dzietności jest efektem wzrostowej tendencji cząstkowych współczynników w 

starszych grupach wieku, co w głównej mierze tłumaczy się właśnie realizacjami 

odroczonych urodzeń z przeszłości. Polscy demografowie (np. I. Kotowska, M. 

Muszyńska) uważają, że przyszłe zmiany płodności w naszym kraju powinny 

przebiegać podobnie do wcześniejszych przemian tego zjawiska w krajach 

śródziemnomorskich takich jak Włochy i Hiszpania. Jako uzasadnienie wskazuje się 

przede wszystkim, że w krajach tych, tak jak i w Polsce nadal silny i stabilny jest 

model rodziny oparty o wartości chrześcijańskie (w porównaniu do innych państw 

europejskich), mimo wzrostu aprobaty dla związków nieformalnych występuje 

również znaczny konflikt strukturalny. Jak wynika z badań zahamowanie tendencji 

spadkowej w Hiszpanii i we Włoszech nastąpiło około 10 lat wcześniej niż w Polsce, 

a współczynnik dzietności w tych krajach wzrósł w kolejnej dekadzie od najniższej 

wartości wynoszącej ok. 1,2 (obecny poziom Szczekocin) do poziomu ok.1,4. Można 

zatem przypuszczać, że na koniec 2030 roku osiągnie on poziom podobny do 

obserwowanego wcześniej w Hiszpanii i we Włoszech wynoszącego ok.1,4. Takie 

właśnie założenia przyjęto przy ustalaniu granicznych wartości współczynnika 

dzietności w prognozie dla Szczekocin na lata 2014-2030, przeprowadzonej na 

potrzeby niniejszej analizy. Na poniższym wykresie przedstawiono zbiorczo 

modelowe rozkłady cząstkowych współczynników  płodności kobiet w pięcioletnich 

kohortach dla trzech analizowanych wariantów. 
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Rysunek 3 Modelowe rozkłady cz ąstkowych współczynników płodno ści kobiet. 

Źródło: Opracowanie własne
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Z przedstawionego powyżej wykresu wprost wynika, że dla wszystkich trzech 

wariantów wiek rodzenia potomstwa przesunie się w prawą stronę, a więc coraz 

więcej kobiet w wieku ok. 32 lat będzie decydować się na potomstwo, a coraz mniej 

osób poniżej 30 roku życia będzie spodziewać się potomstwa.  
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Analiza umieralno ści 

Założenia do prognozy umieralności oparte są w dużej mierze na koncepcji przyjętej 

w prognozie GUS. Generalnie, można oczekiwać, że upowszechnienie pro-

zdrowotnego stylu życia, zmiany struktury, wykształcenia ludności, zwiększenie 

dostępności usług medycznych i opieki zdrowotnej oraz podnoszenie jakości tych 

usług będzie prowadzić do systematycznego obniżania umieralności. Jednak stopień, 

w jakim korzyści osiągane z tego tytułu będą przewyższać wpływ działającego w 

odwrotnym kierunku starzenia się ludności, będzie zależeć od siły wpływu czynników 

zmniejszających natężenie umieralności. 

Podstawowym narzędziem, które umożliwia uzyskanie odpowiedzi na pytanie: o ile 

przedłużyłoby się przeciętne dalsze trwanie życia, gdyby udało się wyeliminować 

zgony z powodu danej grupy przyczyn są hipotetyczne tablice trwania życia (tablice 

wymieralności). Jest, to konstrukcja modelową, która przedstawia nierosnący ciąg 

liczb osób dożywających oraz niemalejący ciąg liczb osób zmarłych, pochodzących z 

jednorodnej populacji lub 39 kohorty początkowej; oba ciągi są uporządkowane 

względem wieku lub czasu trwania kohorty przy założeniu nierzeczywistych 

(prognozowanych) warunków umieralności. Rozważane tablice mogą służyć do 

konstrukcji prognoz badawczych. 

Na potrzeby niniejszej analizy przyjęto uproszczenie poprzez przyjęcie, że przez cały 

okres trwania prognozy tablice trwania przyjmą wartość stałą jak dla roku 2014 tj.: 

Tabela 1 Tablice trwania życia w 2014 roku 

Płeć: 
1-mężcz.       
2-kobiety 

Wiek 
Liczba 

dożywającyc
h 

Prawdopodobieńst
wo zgonu 

Liczba 
zmarłych 

Ludność 
stacjonarn

a 

Ludność 
stacjonarna 
skumulowan

a 

Przeciętne 
dalsze 
trwanie 
życia 

 x lx qx dx Lx Tx ex 

1 0 100000 0,00456 456 99596 7375377 73,75 
1 1 99544 0,00028 28 99530 7275780 73,09 
1 2 99516 0,00019 19 99507 7176250 72,11 
1 3 99498 0,00013 13 99491 7076743 71,12 
1 4 99485 0,00011 10 99480 6977252 70,13 
1 5 99474 0,00010 10 99469 6877772 69,14 
1 6 99464 0,00010 10 99459 6778303 68,15 
1 7 99454 0,00010 10 99449 6678843 67,15 
1 8 99444 0,00010 10 99440 6579394 66,16 
1 9 99435 0,00009 9 99430 6479955 65,17 
1 10 99425 0,00009 9 99421 6380525 64,17 
1 11 99416 0,00009 9 99412 6281104 63,18 
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Płeć: 
1-mężcz.       
2-kobiety 

Wiek 
Liczba 

dożywającyc
h 

Prawdopodobieńst
wo zgonu 

Liczba 
zmarłych 

Ludność 
stacjonarn

a 

Ludność 
stacjonarna 
skumulowan

a 

Przeciętne 
dalsze 
trwanie 
życia 

 x lx qx dx Lx Tx ex 

1 12 99407 0,00010 10 99402 6181692 62,19 
1 13 99397 0,00012 12 99391 6082290 61,19 
1 14 99385 0,00017 17 99376 5982899 60,20 
1 15 99368 0,00026 26 99355 5883523 59,21 
1 16 99342 0,00039 39 99323 5784169 58,22 
1 17 99304 0,00055 55 99276 5684846 57,25 
1 18 99248 0,00073 72 99212 5585570 56,28 
1 19 99176 0,00086 85 99134 5486357 55,32 
1 20 99091 0,00095 94 99044 5387224 54,37 
1 21 98997 0,00098 97 98949 5288179 53,42 
1 22 98900 0,00099 97 98851 5189231 52,47 
1 23 98803 0,00098 97 98754 5090379 51,52 
1 24 98706 0,00098 96 98658 4991625 50,57 
1 25 98610 0,00098 97 98561 4892967 49,62 
1 26 98513 0,00100 98 98464 4794406 48,67 
1 27 98415 0,00103 102 98364 4695942 47,72 
1 28 98313 0,00108 106 98260 4597578 46,76 
1 29 98207 0,00114 111 98151 4499318 45,81 
1 30 98095 0,00118 116 98037 4401167 44,87 
1 31 97979 0,00125 122 97918 4303129 43,92 
1 32 97857 0,00132 129 97793 4205211 42,97 
1 33 97729 0,00140 137 97660 4107418 42,03 
1 34 97592 0,00150 147 97518 4009758 41,09 
1 35 97445 0,00162 158 97366 3912240 40,15 
1 36 97287 0,00177 172 97201 3814874 39,21 
1 37 97115 0,00193 188 97021 3717673 38,28 
1 38 96927 0,00212 206 96824 3620652 37,35 
1 39 96721 0,00234 226 96608 3523828 36,43 
1 40 96495 0,00258 249 96371 3427220 35,52 
1 41 96246 0,00284 273 96110 3330850 34,61 
1 42 95973 0,00312 299 95824 3234740 33,70 
1 43 95674 0,00343 328 95510 3138916 32,81 
1 44 95346 0,00377 359 95166 3043406 31,92 
1 45 94987 0,00414 394 94790 2948240 31,04 
1 46 94593 0,00456 431 94377 2853450 30,17 
1 47 94162 0,00502 473 93925 2759073 29,30 
1 48 93689 0,00554 519 93429 2665147 28,45 
1 49 93170 0,00612 570 92884 2571718 27,60 
1 50 92599 0,00677 627 92286 2478834 26,77 
1 51 91973 0,00747 687 91629 2386548 25,95 
1 52 91285 0,00825 753 90909 2294919 25,14 
1 53 90532 0,00908 822 90121 2204010 24,34 
1 54 89710 0,00997 895 89263 2113889 23,56 
1 55 88816 0,01093 971 88330 2024626 22,80 
1 56 87845 0,01195 1049 87320 1936295 22,04 
1 57 86796 0,01302 1130 86230 1848975 21,30 
1 58 85665 0,01416 1213 85059 1762745 20,58 
1 59 84452 0,01536 1298 83803 1677686 19,87 
1 60 83155 0,01663 1383 82463 1593882 19,17 
1 61 81772 0,01796 1469 81037 1511419 18,48 
1 62 80303 0,01935 1554 79526 1430382 17,81 
1 63 78749 0,02081 1638 77929 1350857 17,15 
1 64 77110 0,02232 1721 76250 1272927 16,51 
1 65 75389 0,02390 1801 74489 1196677 15,87 
1 66 73588 0,02555 1880 72648 1122189 15,25 
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Płeć: 
1-mężcz.       
2-kobiety 

Wiek 
Liczba 

dożywającyc
h 

Prawdopodobieńst
wo zgonu 

Liczba 
zmarłych 

Ludność 
stacjonarn

a 

Ludność 
stacjonarna 
skumulowan

a 

Przeciętne 
dalsze 
trwanie 
życia 

 x lx qx dx Lx Tx ex 

1 67 71708 0,02729 1957 70729 1049541 14,64 
1 68 69751 0,02915 2033 68734 978811 14,03 
1 69 67717 0,03116 2110 66662 910077 13,44 
1 70 65607 0,03334 2188 64514 843415 12,86 
1 71 63420 0,03575 2268 62286 778901 12,28 
1 72 61152 0,03843 2350 59977 716615 11,72 
1 73 58802 0,04141 2435 57585 656638 11,17 
1 74 56367 0,04475 2522 55106 599053 10,63 
1 75 53845 0,04847 2610 52540 543948 10,10 
1 76 51235 0,05262 2696 49886 491408 9,59 
1 77 48538 0,05723 2778 47150 441521 9,10 
1 78 45761 0,06230 2851 44335 394372 8,62 
1 79 42910 0,06787 2912 41453 350037 8,16 
1 80 39997 0,07393 2957 38519 308583 7,72 
1 81 37040 0,08050 2982 35549 270065 7,29 
1 82 34058 0,08758 2983 32567 234515 6,89 
1 83 31075 0,09518 2958 29597 201948 6,50 
1 84 28118 0,10331 2905 26665 172352 6,13 
1 85 25213 0,11199 2824 23801 145687 5,78 
1 86 22389 0,12126 2715 21032 121886 5,44 
1 87 19674 0,13112 2580 18385 100854 5,13 
1 88 17095 0,14163 2421 15884 82469 4,82 
1 89 14674 0,15286 2243 13552 66585 4,54 
1 90 12431 0,16475 2048 11407 53033 4,27 
1 91 10383 0,17754 1843 9461 41626 4,01 
1 92 8539 0,19108 1632 7723 32165 3,77 
1 93 6908 0,20536 1419 6198 24442 3,54 
1 94 5489 0,22039 1210 4884 18244 3,32 
1 95 4279 0,23617 1011 3774 13359 3,12 
1 96 3269 0,25269 826 2856 9585 2,93 
1 97 2443 0,26994 659 2113 6730 2,75 
1 98 1783 0,28790 513 1527 4617 2,59 
1 99 1270 0,30655 389 1075 3090 2,43 
1 100 881 0,32586 287 737 2015 2,29 
2 0 100000 0,00396 396 99659 8160765 81,61 
2 1 99604 0,00028 28 99590 8061106 80,93 
2 2 99576 0,00020 20 99566 7961517 79,95 
2 3 99556 0,00014 14 99549 7861951 78,97 
2 4 99542 0,00011 11 99537 7762402 77,98 
2 5 99531 0,00009 9 99527 7662865 76,99 
2 6 99522 0,00009 9 99518 7563339 76,00 
2 7 99513 0,00008 8 99509 7463821 75,00 
2 8 99505 0,00008 8 99501 7364312 74,01 
2 9 99497 0,00008 8 99493 7264811 73,02 
2 10 99489 0,00009 9 99485 7165318 72,02 
2 11 99480 0,00010 10 99475 7065833 71,03 
2 12 99470 0,00012 12 99464 6966358 70,03 
2 13 99458 0,00013 13 99451 6866894 69,04 
2 14 99445 0,00015 15 99437 6767443 68,05 
2 15 99429 0,00018 18 99421 6668006 67,06 
2 16 99412 0,00021 21 99401 6568585 66,07 
2 17 99391 0,00023 23 99379 6469184 65,09 
2 18 99368 0,00025 25 99355 6369804 64,10 
2 19 99343 0,00026 26 99330 6270449 63,12 
2 20 99317 0,00026 25 99304 6171119 62,14 
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Płeć: 
1-mężcz.       
2-kobiety 

Wiek 
Liczba 

dożywającyc
h 

Prawdopodobieńst
wo zgonu 

Liczba 
zmarłych 

Ludność 
stacjonarn

a 

Ludność 
stacjonarna 
skumulowan

a 

Przeciętne 
dalsze 
trwanie 
życia 

 x lx qx dx Lx Tx ex 

2 21 99291 0,00025 25 99279 6071815 61,15 
2 22 99266 0,00025 24 99254 5972536 60,17 
2 23 99242 0,00024 24 99230 5873282 59,18 
2 24 99218 0,00025 25 99206 5774052 58,20 
2 25 99193 0,00025 25 99181 5674847 57,21 
2 26 99168 0,00026 25 99156 5575666 56,22 
2 27 99143 0,00026 26 99130 5476510 55,24 
2 28 99117 0,00027 27 99104 5377380 54,25 
2 29 99090 0,00028 28 99076 5278277 53,27 
2 30 99062 0,00030 30 99047 5179201 52,28 
2 31 99032 0,00033 33 99016 5080154 51,30 
2 32 98999 0,00036 36 98981 4981138 50,31 
2 33 98963 0,00040 40 98944 4882157 49,33 
2 34 98924 0,00044 44 98902 4783213 48,35 
2 35 98880 0,00050 49 98855 4684312 47,37 
2 36 98831 0,00055 55 98804 4585456 46,40 
2 37 98776 0,00062 61 98746 4486653 45,42 
2 38 98715 0,00068 68 98682 4387907 44,45 
2 39 98648 0,00076 75 98610 4289225 43,48 
2 40 98573 0,00085 84 98531 4190615 42,51 
2 41 98489 0,00095 93 98443 4092084 41,55 
2 42 98396 0,00106 104 98344 3993641 40,59 
2 43 98292 0,00118 116 98234 3895297 39,63 
2 44 98176 0,00133 130 98110 3797063 38,68 
2 45 98045 0,00149 147 97972 3698953 37,73 
2 46 97899 0,00168 165 97816 3600981 36,78 
2 47 97734 0,00189 185 97641 3503165 35,84 
2 48 97549 0,00213 207 97445 3405523 34,91 
2 49 97342 0,00238 232 97226 3308078 33,98 
2 50 97110 0,00266 258 96980 3210852 33,06 
2 51 96851 0,00296 287 96708 3113872 32,15 
2 52 96564 0,00328 317 96406 3017164 31,25 
2 53 96247 0,00363 349 96073 2920758 30,35 
2 54 95898 0,00400 383 95707 2824685 29,46 
2 55 95515 0,00439 420 95305 2728979 28,57 
2 56 95095 0,00482 458 94866 2633673 27,70 
2 57 94637 0,00528 500 94387 2538807 26,83 
2 58 94137 0,00578 544 93865 2444420 25,97 
2 59 93594 0,00632 591 93298 2350555 25,11 
2 60 93002 0,00690 642 92682 2257257 24,27 
2 61 92361 0,00752 695 92013 2164575 23,44 
2 62 91666 0,00820 751 91290 2072561 22,61 
2 63 90915 0,00891 810 90510 1981271 21,79 
2 64 90105 0,00966 871 89669 1890762 20,98 
2 65 89234 0,01046 933 88767 1801092 20,18 
2 66 88301 0,01129 997 87802 1712325 19,39 
2 67 87304 0,01217 1062 86773 1624523 18,61 
2 68 86242 0,01310 1130 85677 1537750 17,83 
2 69 85112 0,01412 1202 84511 1452073 17,06 
2 70 83910 0,01526 1280 83270 1367562 16,30 
2 71 82629 0,01656 1368 81945 1284292 15,54 
2 72 81261 0,01808 1469 80527 1202347 14,80 
2 73 79792 0,01988 1586 78999 1121820 14,06 
2 74 78206 0,02203 1723 77344 1042822 13,33 
2 75 76483 0,02459 1880 75543 965477 12,62 
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Płeć: 
1-mężcz.       
2-kobiety 

Wiek 
Liczba 

dożywającyc
h 

Prawdopodobieńst
wo zgonu 

Liczba 
zmarłych 

Ludność 
stacjonarn

a 

Ludność 
stacjonarna 
skumulowan

a 

Przeciętne 
dalsze 
trwanie 
życia 

 x lx qx dx Lx Tx ex 

2 76 74603 0,02762 2060 73573 889934 11,93 
2 77 72543 0,03117 2261 71412 816362 11,25 
2 78 70282 0,03528 2480 69042 744950 10,60 
2 79 67802 0,04000 2712 66446 675908 9,97 
2 80 65090 0,04533 2950 63615 609462 9,36 
2 81 62140 0,05129 3187 60546 545848 8,78 
2 82 58952 0,05790 3414 57245 485302 8,23 
2 83 55539 0,06518 3620 53729 428056 7,71 
2 84 51919 0,07313 3797 50020 374328 7,21 
2 85 48122 0,08177 3935 46155 324307 6,74 
2 86 44187 0,09114 4027 42173 278153 6,29 
2 87 40160 0,10126 4067 38126 235979 5,88 
2 88 36093 0,11218 4049 34068 197853 5,48 
2 89 32044 0,12394 3971 30058 163785 5,11 
2 90 28073 0,13653 3833 26156 133726 4,76 
2 91 24240 0,15011 3639 22420 107570 4,44 
2 92 20601 0,16461 3391 18906 85150 4,13 
